
  

  
 

 

    
 

Výňatek ze SMĚRNICE PRO POUŽÍVÁNÍ ŠKOLNÍ UNIFORMY 
OPEN GATE – gymnázium a základní škol, s.r.o. 

Pravidla pro 1.-5. třídu základní školy  

Slavnostní uniforma 

a) Chlapci – klasické kalhoty, košile, kravata; lze doplnit páskem, sakem či pletenou vestou, 

které jsou volitelné; 

b) Dívky – klasická sukně či klasické kalhoty, košile, kravata; lze doplnit páskem, sakem či 

pletenou vestou, které jsou volitelné;  

c) Punčocháče či ponožky nosí dívky jednobarevné, a to tělové, černé či bílé. Lze doplnit 

podkolenkami z volitelných položek.  

d) Obuv je pro dívky i chlapce přípustná pouze ta, která odpovídá charakteru uniformy a má 

pevnou podrážku. 

e) Slavnostní uniforma je pro žáky povinná ve dnech určených vedením školy.  

 

Uniforma pro běžné nošení 

a) Může být uniforma slavnostní nebo v kombinaci následujících položek s položkami 

slavnostní uniformy: 

b) Chlapci – kraťasy, polokošile; 

c) Dívky – šaty nebo letní sukně, polokošile podkolenky; 

d) Volitelné součásti uniformy – zimní svetr, letní svetr, polokošile s dlouhým rukávem, 

kožený pásek s logem Školy v červené nebo modré barvě pro dívky a černé nebo modré 

barvě pro chlapce; odznáček Školy. 

e) Na školní zahradu mají Žáci v případě nepříznivého počasí povoleno oblékat vlastní 

zateplovací či nepromokavé oblečení, které mají uloženo ve své skříňce.  

f) Obuv je pro dívky i chlapce přípustná pouze ta, která odpovídá charakteru uniformy a má 

pevnou podrážku. 

Oblečení na tělesnou výchovu a volnočasové aktivity 

• Na tělocvik a volnočasové aktivity nosí Žáci vlastní vhodné sportovní oblečení. 


